
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023 № 864
п. Чегдомын

Об утверждении форм заявки о~<когласовании создания места (площадки) 
накопления твердых коммунальных отходов на территориях сельских 
поселений, межселенной территории Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края и реестра мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территориях сельских поселений и межселенной 
территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановления Правительства 
Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил 
обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 
ведения их реестра», администрация Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Форму заявки о согласовании создания места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов на территориях сельских 
поселений и межселенной территории Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края в соответствии с Приложением 1;

1.2. Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территориях сельских поселений и межселенной территории 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 
соответствии с Приложением 2.

2. Считать утратившим силу постановление от 17.12.2019 № 750 
«Об утверждении форм заявки о согласовании создания места (площадки) 
накопления твердых коммунальных отходов на межселенной территории 
Верхнебуреинского муниципального района». /л

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района/Крупевского А.Ю.

5. Настоящее постановление вступз©?>шг сшгу после его официального
опубликования (обнародования). А/

Глава района V \  А.М. Маслов

п а  0 0 0 4 8  9 J

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.



2

Приложение 1 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 19.12.2023 № §64

Кому:
(наименование территориального органа 

администрации Верхнебуреинского 
______ муниципального района)_______

от кого:
(наименование организации, 

Ф.И.О. физического лица, в том числе 
индивидуального предпринимателя)

(ИНН, юридический и почтовый адрес, 
адрес регистрации по месту жительства 

для физического лица, в том числе 
индивидуального предпринимателя)

(Ф.И.О. руководителя, телефон) 

ФОРМА ЗАЯВКИ
о согласовании создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов на территориях сельских поселений, межселенной 
территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Верхнебуреинского района:

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов:

1.1. адрес:__________________________________________________ ;
1.2. географические координаты:________________________________.
2. Данные о технических характеристиках места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов:
2.1. покрытие (асфальт, бетонная плита и т.д.):____________________;
2.2. площадь покрытия_____________________ кв. м;
2.3. тип и количество емкостей (бункер, контейнер, заглубленный

контейнер и т.д.)__________________________________________________
2.4. общий объем емкостей_____________________ куб. м;
2.5. площадь площадки (объем бункера) для крупногабаритных отходов 

 кв. м (куб. м);



3

2.6. ограждение по периметру с трех сторон (есть/нет)_____________ ;
2.7. информационный аншлаг (есть/нет)_________________________ .
3. Данные о соблюдении санитарных норм и правил:
3.1. минимальная удаленность от жилых домов, детских площадок,

мест отдыха и занятий спортом___________ м.
4. Данные о собственнике места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов:
4.1. для юридического лица:
полное наименование:________________________________________ ;
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:______________________________________ ;
фактический адрес:_________________________________________ ;

контактные данные:____________________
4.2. для индивидуального предпринимателя:
Ф.И.О.:_______________________________
ОГРН записи в ЕГРИП:_________________
адрес регистрации по месту жительства:___

контактные данные:________________________________
4.3. для физического лица:
Ф.И.О.:___________________________________________
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа,
удостоверяющего личность:__________________________
адрес регистрации по месту жительства:_______________

контактные данные:__________________________________________ .
5. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, 
складируемых на месте (площадке) накопления твердых коммунальных 

отходов:
наименование:

адрес(-а):

площадь многоквартирного дома (административного здания,
предприятия, учебного заведения)_______________ кв. м;

количество жителей (учащихся, участников и т.д.):_________ человек;
контактные данные:__________________________________________ .
6. Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов будет 

создано в срок 
до ‘ ” 20 г.

Заявитель:
55 20 г. / /



4

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края 
от 19.12.2023 №864

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территориях сельских поселений и межселенной территории
Верхнебуреинского муниципального района

пп Данные об источниках образования TKO, которых 
складируются в местах (на площадках) накопления ТКО

Данные о нахождении мест (площадок) накопления 
ТКО

Данные о технических 
характеристиках мест (площадок) 

накопления ТКО

Данные о собственниках 
мест (площадок) 
накопления ТКО

Наименование 
источника образования 

ТКО

Адрес источника образования ТКО Адрес расположения 
(местоположения) места 
(площадки) накопления 

ТКО

Координаты в 
системе координат 

WGS 84

С
хе
ма
ра
зм
е
Щ
ен
ИЯ
ме
ст
а
(п
ло
щ
ад
ки
)

на
ко
пл
ен
ИЯ
Т
К
О

Ти
п
по
кр
ыт
ИЯ
ме
ст
а
(п
ло
щ
ад
ки
)

на
ко
пл
ен
ИЯ
Т
К
О

Площ 
адь 

места 
(площ 
адки) 
накоп 
ления 
ТКО, 
м. кв.

Данные о размещённых 
ёмкостях накопления 

ТКО на месте 
(площадке) накопления 

ТКО

ОГР
н/о
ГРН
ип/
сери

я,
НОМ
ер и 
дата 
выд 
ачи 
пас 
пор 
та, 
или 
ино 
го 

док 
уме 
нта, 
удо 
сто в 
еря 
ющ 
его 
лич 
ноет 
ь в

COOT
ветс 
тви 
и с 

зако
НОД

Наи
мен
ова
ние
собс
твен
ник

а
(пол
ное
наи
мен
ова
ние
юри
дич
еско

го
лиц
а,

Ф.И
.0.
ИНД
иви
дуа
льн
ого
пре
Дпр
ини 
мат 
ел я, 
физ 
ичес

Адрес
собственника 
(фактический 

адрес для 
юридических 

лиц; адрес 
регистрации 

по месту 
жительства 

для
индивидуаль

ных
предпринима 

телей и 
физических 

лиц)

Координа 
ты Y

Коорди 
наты X

Тип
ёмкое

тей
(конте
йнеро

в)

Колич
ество
ёмкое

тей
(конте
йнеро

в)
накоп
ления
ТКО,
шт.

Объё
м

ёмкое
тей

(конт
ейнер
ов),

устан
овлен
ных
на

места
X

накоп
ления
ТКО,

м3



5

ател КОГО
ьств лиц
ом а)
рф
для
физ
инее
ких
лиц
17 | 18ю 11 12 13 14 15 16 19

Сельское поселение "Поселок Алонка"

1 МКД ул. Лазо 1,2,4, 5, 6, 
7,8

2 мкд ул. Молдавская
1,2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12

3

ЗДАНИЕ 
Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 

школа № 19

ул. Сергея Лазо 1

4

ЗДАНИЕ 
Муниципальное 

бюджетное дошкольное 
образовательное 

учреждение детский сад 
№ 2

ул. Лазо 3

5

Краевое
государственное 

бюджетное учреждение 
здравоохранения 

"Верхнебуреинская 
центральная районная 

больница"

ул. Молдавская 6а

6

ЗДАНИЕ
железнодорожного

вокзала
Дальневосточная 
железная дорога -  

ОАО «РЖД»

ул. Вокзальная 2

7
ЗДАНИЕ

Многофункциональный
культурно-досуговый

ул. Вокзальная 4

Хабаровский
край,

Верхнебуреинс 
кий район, 

участок 
находится 

примерно в 500 
м по

направлению 
на восток от 
ориентира 

здание школы, 
адрес

ориентира: п. 
Алонка, ул. 

Сергея Лазо, д. 
1;

51.368706 132.449461
гр
ун
т

10000
+/-35

Место накопления ТКО 
находится в стадии 

оформления



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 | 15 | 1 6 ~ 17 | 18 | 19
центр (МКДЦ):

- Администрация 
сельского поселения;

- МБУ ВМЦБС 
библиотека-филиал

№ 17 п. Алонка;
- МБ ММОКПУ 

Сельский дом культуры
п. Алонка;

- Отделение почтовой
связи Алонка;
- ТСЖ «Уют»;

- ИП Кремезных Р.А.;
- ИП Синицына Ж. А.

8
ЗДАНИЕ

Магазин-павильон 
ИП Сатаров А.Ю.

ул. Вокзальная 46

Хабаровский
край,

Верхнебуреинс 
кий районб, 

участок 
находится 

примерно в 460 
м по

направлению 
на восток от 
ориентира 

административ 
ного здания

то ц ,
расположенног 
о за пределами 
участка, адрес 
ориентира: п. 
Алонка, ул. 

Вокзальная 4

51.367413 132.448812
гр
ун
т

10676
+/-181 -

Место накопления ТКО 
находится в стадии 

оформления

9
ЗДАНИЕ 

Канализационная 
насосная станция (КНС)

ул. Вокзальная 3

10

ЗДАНИЕ 
Администрации 

сельского поселения 
«Поселок Алонка»

ул. Вокзальная 8

11

ЗДАНИЕ Ургальская 
дистанция 

электроснабжения- 
структурное 

подразделение 
Комсомольского 

отделения 
Дальневосточной 
железной дороги- 

филиала открытого 
акционерного общества 
"Российские железные 
дороги" ОАО «РЖД» 

(ЭЧ-8)

ул. Вокзальная 10

12 ЗДАНИЕ
Котельная ул. Вокзальная 10

13

ЗДАНИЕ
Пожарная часть № 34 

5 отряд
противопожарной 

службы Хабаровского 
края

ул. Вокзальная 12

14 ЗДАНИЕ
Объединенный ул. Вокзальная 14



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 | 15 | 16~ ~ 17 | 18 | 19
эксплуатационный 

ремонтный пункт (ОРП) 
Этыркэнская дистанция 

пути - структурное 
подразделение 

Дальневосточной 
дирекции 

инфраструктуры - 
структурного 
подразделения 

Центральной дирекции 
инфраструктуры - 

филиала ОАО «РЖД»

Сельское поселение "Поселок Этыркэн"

15 икд ул. 40 лет Победы 2, 4, 6, 10, 
12, 14 ул. 40 лет Победы 8 51.311018 131.314554

бе
то
н

20

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

4 0,75

ОГР
Н

102
270
073
336

2

Адм
инис
трац

ИЯ
сель
ског

о
посе
лени

я
«По
село

к
Эты
ркэн

»

682095, 
Хабаровск 

ий край, 
Верхнебуре 

инский 
район, 

поселок 
Этыркэн

16 МКД ул. 40 лет Победы 5,7,9, 11, 
13 ул. 40 лет Победы 9 51.311018 131.314552

бе
то
н

20

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

4 0,75

17 МКД ул. 40 лет Победы 15,21,23 ул. 40 лет Победы 15 51.311018 131.314553
бе
то
н

25

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

5 0,75

18

икд ул. Самарская 1,2, 3,4,

ул. Самарская 1 51.312198 131.313192
бе
то
н

20

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

4 0,75
мкд ул. 40 лет Победы 1,3, 17, 19

19 ижд ул. Самарская
9, 11, 13, 
14, 15, 16, 

17
ул. Самарская 9 51.312197 131.313192

бе
то
н

20

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

4 0,75

20 мкд ул. Школьная 1,2, 4,6 ул. Школьная 4 51.311018 131.314533
бе
то
н

15

откр
ыты

й
КОНТ

3 0,75



8

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Мастерские ПЧ-27

Контрольный пункт 
техосмотра

Железнодорожный 
вокзал (ПЧ-27, 

дежурные, ШЧ-13)
Дом связи (гостиница) 

П Ч -27)
КНС

Школа № 22

Детский сад № 1

ТОЦ (администрация, 
ФАП, СДК, библиотека, 

почта, магазин)

Магазин «Таежный»

Магазин «Наташа»

Магазин «Татьяна»

Котельная
Пожарная часть

Северо-западные 
электрические сети (ПС 

- 220)

Водонапорная башня и 
стация насосная 2 

подъема

ул.

ул.

ул.

ул.

ул.

-УД­

У-ГС-

ул.

ул.

ул.

ул.

ул.

ул.

ул.

ул.

Придорожная

Придорожная

Придорожная

Придорожная

Придорожная

Школьная

Школьная

Школьная

40 лет Победы

40 лет Победы

40 лет Победы

40 лет Победы

40 лет Победы

40 лет Победы

Самарская

2а

1а

15а

19а

18а

16

18

Хабаровский
край.

Верхнебуреинс 
кий район, п. 

Этыркэн, 
участок 

находится 
примерно в 720 

м по
направлению 
на юго-восток 
от ориентира 

административ 
ное здание 
ТОЦ, адрес 

ориентира: п. 
Этыркэн, ул. 

Школьная, д. 9

51.516857

10

131.539862

11 12

гр
ун
т

13

5528
+/-26

14
ейне

Р

15 16 17 18 19

Земельный участок под 
размещение ТКО находится 
в стадии оформления

Тырминское сельское поселение

34 МКД ул. Октябрьская 1,3, 4, 5,6 ул. Октябрьская 16
а 50.022203 132.101032

бе
то
н

15

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

3 0,75

ОГРН
10227
00733
461

Админ
истрац
ИЯ
Тырми
некого

68205
0,
Хабар
овски
й

*-



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 I 18 I 19
Р сельско край,

35
Административное 

здание 
Детский сад

ул. Октябрьская 5 ул. Октябрьская 5
бе
то
н

-

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

1 0,75

го
поселе
ния

Верхи
ебуре
ински
й
район,
рабоч

36 МКД ул. Октябрьская 7, 8, 10, 11 ул. Октябрьская 8 50.022856 132.100335
бе
то
н

10

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

2 0,75

ИЙ
посел
ок
Тырм
а, ул. 
Мира,

37 мкд ул. Октябрьская 13, 15 ул. Октябрьская 13 50.02229 132.101235
бе
то
н

15

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

3 0,75

Д.1

38 мкд ул. Нагорная 21,23, 25 ул. Нагорная 21 50.0226 132.001423
бе
то
н

10

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

2 0,75

39 мкд ул. Нагорная 11, 13 ул. Нагорная 11 50.023685 132.100866
бе
то
н

10

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

2 0,75

40 Административное 
здание -СДК ул. Нагорная 9 ул. Нагорная 9

бе
то
н

10

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

2 0,75

41 МКД ул. Нагорная 15, 17, 19 ул. Нагорная 17 50.022955 132.101117
бе
то
н

15

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

3 0,75

42 МКД ул. Нагорная 4, 6, 8, 10 ул. Нагорная 6 50.022858 132.101484
бе
то
н

25
откр
ыты

й
КОНТ
ейне

5 0,75



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 I 18 I 19
Р

43 МКД ул. Нагорная 27 ул. Нагорная 27 50.024065 132.093558
бе
то
н

10

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

2 0,75

44 мкд ул. Мира 3, 5,7 ул. Мира 3 50.02307 132.102103
бе
то
н

15

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

3 0,75

45 мкд ул. Мира 1 ул. Мира 1 50.022826 132.095698
бе
то
н

10

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

2 0,75

46 мкд ул. Почтовая
1, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 10, 11, 

12
ул. Почтовая 4 50.02386 132.095377

бе
то
н

15

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

3 0,75

47 мкд ул. Октябрьская 1,2 3, 4, 5,6 ул. Октябрьская 4 50.022701 132.100515
бе
то
н

10

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

2 0,75

48 ижд ул. Совхозная

2, 3, 4, 5, 6, 
7, 7а, 8, 9, 
10, 11, 12, 

13, 15

ул. Совхозная 5 50.024761 132.100864
бе
то
н

10

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

2 0,75

49 ижд ул. Советская

1, 3, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 
15, 16, 17, 

29
ул. Советская 13 50.02307 132.102103

бе
то
н

15

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

3 0,75

50 ижд ул. Клубная 1,2,3, 4, 5, 
6, 10, 14 ул. Клубная 5 50.02307 132.102103

бе
то
н

15
откр
ыты

й
КОНТ
ейне

3 0,75



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 I 18 I 19
P

51 ИЖД ул.

Молодежная
2, 3, 4а, 5, 

7, 8, 10, 11, 
12, 14,

ул. Клубная 5 50.02307 132.102103
бе
то
н

10

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

2 0,75Клубный 1, 3, 4, 5, 7, 
9, 11, 13, 14

Спортивная 10, 11

Комсомольская 20, 22, 23, 
24, 26, 28

52 ИЖД ул. Комсомольская 19,21,32, 
34, 36, 42 ул. Комсомольская 19 50.02307 132.102105

бе
то
н

20

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

4 0,75

53 и ж д

ул. Комсомольская 1, 3, 5, 7, 9, 
10, 11

ул. Лесная 1 50.023215 132.103989
бе
то
н

10

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

2 0,75
ул. Спортивная 1,3, За, 4, 

6, 27, 29

54 и ж д

пер. Гуджальский 3, За, 4, 5

пер. Гуджальский 3 50.022935 132.101915
бе
то
н

20

откр
ыты

й
КОНТ
ейне

Р

4 0,75
ул. Гуджальская 1,2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10

55 м к д ул. Первомайская 10

Примерно в 2 
км по
направлению 
на восток от 
ориентира 
жилой дом, 
адрес
ориентира: п. 
Тырма, ул. 
Комсомольская 
,Д. 23

50.043374 132.205803
гр
ун
т

11887
4+/-
121

- -
Земельный участок под 

размещение ТКО находится 
в стадии оформления

56 и ж с ул. Сутырская
1,6,7,8,11,2,
25,3,5,9,1,2
6

57 и ж с ул. Лазаретная 4,1
58 и ж с ул. Раздольная 7
59 и ж с ул. Болотная 3,13,15

60 и ж с ул. Вокзальная 17,23,1,9,29
,31

61 Административное
здание ул. Вокзальная 23а

62 и ж с ул. Мостовая 1,8,14а, 17,2 
0

63 и ж с ул. Лесхозная 1,2,3,4,5

64 и ж с ул. Железнодорож
ная

1,10,11,12,1
3,14,15,156,

18,19,21
65 и ж с ул- Ключевая 1 За,21,10,1



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 | 18 | 19
6Л 7,19,23,2 
За,24,26,28, 
3,36,5,6,7,8

66 ИЖС ул. Переездная 1а,12,14,16,
18,19,20

67 ижс ул. Береговая
1,2,3,4,5,6,7 
,810,13,14,1 
6,18,20,22,

68 ижс ул. Болотная
1,2,6,7,8,9,1 
0,12,16,17,1 

8

69 ижс ул. Деповская
2.4.5.8.10.1
1.12.14.16.2 
0,22,23,25,

70 ижс ул. Пролетарская
7.12.13.14.1
5.16.17.18.1 
9,20,27,28

71 ижс ул. Лазаретная
4,10,7,9,14, 
15,16,17а,2 

2,26,28,

72 ижс ул. Пионерская 18,19,22,23,
24,25,28,

73 ижс ул. Лесная 1,3,5,7,9,11,
74 ижс ул. Набережная 3,4,6,11,19
75 ижс ул. Восточная 1,2,3,4
76 ижс ул. Путейская 2,3,4,6

77 ижс ул. Базовая 5,7,8.9,10,1
2

78 ижс ул. Зеленая 1,4,5,9,11
79 ижс ул. Торговая 2,4
80 ижс ул. Привольная 1,14
81 ижс ул. Рабочая 6 Примерно в 1,8

82 ижс ул. п/ст. Зимовье

1,2,3,4,5,6,7 
,8,9,10,14,1 
5,16,17,18,1 

9,20

км на северо- 
восток от 
ориентира - 
жилой дом, 50.045882 132.203990

гр 40000
Земельный участок под 

размещение ТКО находится
83 Административное

здание ул. п/ст. Зимовье, 
ул. Лесная д.6 6 адрес

ориентира: п.
ун
т +/-350 в стадии оформления

84 Административное 
здание РЖД ул.

Железнодорож
ная

п.ст.Таланджа
14

Тырма, ул. 
Комсомольская 
, Д. 36

85 МКД ул. п/ст. Таланджа 2,3,4
86 Магазин ул. Вокзальная 17а, 176
87 Магазин ул. Базовая 13а

88 Здание экипировки 
ДЭПО ул. Деповская

89 Здание вокзала ул. Вокзальная



13

1 2 3 4 5
90 Церковь ул. Торговая 5
81 Магазин ул. Октябрьская 16а
82 Магазин ул. Нагорная 15а
93 Магазин ул. Октябрьская 9,11в
94 Школа ул. Октябрьская 7
95 Больница УД- Октябрьская 17

ю 11 12 13 14

п. Сулук

96 МКД ул. 40 лет Победы 1,2, 3, 4, 5, 
6

97 Магазин ул. 40 лет Победы 4А
98 Школа ул. 40 лет Победы 7
99 Магазин ул. Ленина 1

100 МКД ул. Ленина 2, 3, 4, 5, 7, 
8,9, 10, 11

101 Магазин ул. Ленина 66
102 Магазин ул. Ленина 6в
103 Магазин ул. Ленина 7а
104 Магазин ул. Ленина 76
105 Магазин ул. Ленина 8а
106 МКД ул. Молодежная 1,2,3
107 МКД ул. Строителей 2, 3, 4, 6
108 Здание ОАО "РЖД" ул. Строителей 1
109 Детский сад ул. Строителей 5
110 ж/д станция ул. Поромышленая 3
111 ж/д вокзал ул. Поромышленая 4
112 Здание ОРП ул. Поромышленая 5
113 Производственная база ул. Поромышленая 7а
114 Производственная база ул. Поромышленая 8

115 ИЖД ул. Хабаровский
Комсомолец

I, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9,
II, 12, 13

116 ИЖД ул. Таежная 1.2, 3, 4,5
117 ИЖД ул. Таежная 6
118 ИЖД ул. Высокая 1
119 ИЖД ул. Садовая 1,3
120 ИЖД ул. Лесная 5
121 ИЖД ул. Дачная 1
122 ижд ул- Бамовская 1

п. Солони

123 МКД ул. Молодежная
5/1, 5/2, 5/3, 
5/4, 5/5, 4/3, 

4/4

124 фельдшерско- 
акушерский пункт ул. Молодежная 4

125 Школа ул. Центральная 1
126 Детский сад ул- Центральная 4

Сулукское сельское поселение

15 16 17 18 19

Хабаровский
край,

Верхнебуреинс 
кий район, 

участок 
находится 

примерно в 
1500 м по

направлению 
на северо- 
запад от 

ориентира 
жилой дом, 

адрес
ориентира: п. 

Сулук, ул.
Ленина, д. 10

50.654154 133.563795 ун
т

10000
+/-25

Земельный участок под 
размещение ТКО находится 

в стадии оформления

Хабаровский
край,
Верхнебуреинс 
кий район, 
участок 
находится 
примерно в

50.654154 133.563795
гр
ун
т

10000
+/-25

Земельный участок под 
размещение ТКО находится 

в стадии оформления



14

1 2 3 4 5

127 Т оргово-общественный 
центр ул. Центральная 6

128 Пожарное депо УЛ. Центральная 10

129 МКД ул. Центральная 4/2, 4/5, 6/1, 
6/2

130 Железнодорожный
вокзал ул. Железнодорож

ная 1

131 Клуб ул. Центральная 7
132 Подстанция ул. Лесная 1
133 ИЖД УЛ. Лесная 2

1500 м по 
направлению 
на северо- 
запад от 
ориентира 
жилой дом, 
адрес
ориентира: п. 
Сулук, ул. 
Ленина, д. 10

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

134 Блокированная
застройка ул. Г аражная

1, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 12, 
14а, 15

135 ижд ул. Г аражная 2, 9, 10, 11, 
14

136 Блокированная
застройка ул. Полевая 1,2

137 ижд УЛ. Полевая 3,4

138 Блокированная
застройка ул. Центральная

2, 3, 4, 8, 
10, 14, 15, 
16, 17, 18, 
19, 20,21, 

23, 25
139 ижд ул. Центральная 13а
140 магазин ул. Центральная 5
141 Почтовое отделение ул. Центральная 6
142 Детский сад ул. Центральная 22

143 Библиотека ул. Центральная 11

Сельское поселение «Село Усть-Ургал»

Примерно в 4,4 
км по
направлению 
на юго-запад 
от ориентира 
здание
железнодорож 
ного вокзала, 
расположенног 
о за пределами 
участка, адрес 
ориентира: 
Хабаровский 
край, р-н 
Верхнебуреинс 
кий, рп. Новый 
Ургал, ул. 
Вокзальная, 1

51.072212
2

132.545843
1

гр
ун
т

93433
+/-107

ОГР
н

108
271
000
036
1,

ин
н

271
001
460
4

ОО
О

"Эко
про
м"

Дого 
вор 

арен 
ды 

нахо 
дящ 
егос 
я в 

госу 
даре 
твен 
ной 
собс 
твен 
ноет 

и
земе
льно

го
учас
тка,
№

143,
выда

н
30.0
5.20
12.

Сро
к

дейс
твия

682030,
Хабаровский

край,
Верхнебуреи 
некий район, 

рп. Новый 
Ургал, ул. 

Артема, д. 2



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
с

30.0
5.20 
12 
по

29.0
5.20 
60

Сельское поселение «Поселок Герби»

144 МКД ул. Саратовская
9, 10, 11, 
12, 13, 14, 

15, 16
Хабаровский
край,
Верхнебуреинс 
кий район, 
участок 
находится 
примерно в 650 
м по
направлению 
на северо- 
восток от 
ориентира 
жилой дом, 
адрес
ориентира: п.
Герби, пер. 
Дачный, д. 6

50.809799 134.128003
гр
ун
т

9843
+/-35 - - -

Земельный участок под 
размещение ТКО находится 

в стадии оформления

145 ИЖД ул. Школьная 1, 3, 5, 7, 9, 
11, 13

146 ИЖД ул. Лесная
2, 4, 6, 8, 
10, 12, 14, 

15
147 ИЖД ул. Вокзальная 17
148 Здание вокзала ул. Вокзальная 1
149 Школа, д/сад ул. Школьная 6
150 Подстанция ул. Вокзальная 3
151 Пожарная часть ул. Вокзальная 11
152 Котельная ул. Вокзальная 15

153
ТОЦ (ФАП, почта, СДК, 

библиотека, 
администрация, 4 

магазина)

ул. Саратовская 14А

Среднеургальское сельское поселение
п. Средний Ургал

154 ИЖД пер. Базовый 1 оо
155 ижд ул. Гаражная 1, 11 о

5, 7, 9, 12, "Тур
156 ижд ул. Кирова 14,21,23, ан"

30, 32, 34 Дого 682030,
2, 3, 5, 6, 7, Примерно в вор Хабаровск
10, 12, 14, 1000 м по арен ий край,
15, 16, 17, направлению 106 ды Верхнебуре

157 ижд ул. Кооперативная 18, 19, 22, на северо- гр 271 нахо инский
23.23а, 24, запад от 51.150063 132.989502 ун J7 / JU

- - - 000 дящ район.
25, 26, 27, ориентира т 617 егос рабочий

31 жилое здание 1 я в поселок
1,2, 2а 3, № 19 поул. госу Чегдомын,

158 ижд ул. Лесная 4, 5, 6, 7,9, Фестивальная даре Центральна
12 твен яул ., д.41

159 ижд пер. Луговой 3, 5, 6, 9 ной
8, 12, 14. собс

160 ижд ул. Набережная 15, 17, 18, твен
20,21, 23, ноет



16

161 ижд

162 ИЖД

163 ИЖД

164 Здание администрации
165 СДК
166 Магазин
167 ИП Радионов А.А.

J2L

уд.

ул.

J 2 L .

_yjL
J2L

О хо тничья

Садовая

Советская

Набережная
Советская

Набережная
Набережная

26, 27, 29, 
30,31,32, 
38, 39, 45, 
46, 47, 49, 
54, 56, 58, 
62, 63, 65, 
69, 70, 72, 
73, 76, 78, 
82, 84. 88, 
90, 92, 94, 

98, 100
1,3, 5, 7, 10
6, 8, 9, 10, 
11, 13, 14, 
15, 16, 18, 
20, 23, 25, 
27,31,33, 
35,39,41, 
43, 45, 49
1а, 1,2, 4, 

5, 9, 13, 17, 
25, 27, 29

55а

62
44

10 11 12 13 14 15 16 17 18
и

земе
льно

го
учас
тка
№

142,
выда

н
08.0
8.20
08.
Сро

к
дейс
твия

с
08.0
8.20
08
по

07.0
8.20
57

19

п. Веселый
ОО
О

"Тур
ан"

Дого
вор 682030,
арен Хабаровск
ды ий край,

106 нахо Верхнебуре
271 дящ инский
000 егос район,
617 я в рабочий

1 госу поселок
даре Чегдомын,
твен Центральна
ной я ул., д.41
собс
твен
ноет

и
земе

168 ИЖД ул.

169 ИЖД ул-

170 ИЖД ул.

Веселая

Взлетная

Вокзальная

4а, 5, 7, 11, 
21,32, 34, 

40
2, За, 3,4

Примерно в 
1000 м по 
направлению 
на северо- 
запад от 
ориентира 
жилое здание 
№ 19 по ул. 
Фестивальная

51.150063 132.989502
гр
ун
т

39750
,21



17

ю п 12 13 14 15 16 17 18
льно

го
учас
тка
№

142,
выда

н
08.0
8.20
08.
Сро

к
дейс
твия

с
08.0
8.20
08
по

07.0
8.20
57

19

Аланапское сельское поселение

171 ИЖД ул. Озерная 1,2, 3, 4, 5, 
7, 15, 17

172 ИЖД ул. Дружбы

2, 3, 5, 6, 
11, 12, 14, 
15, 17,20, 
21,22, 24, 
26, 28, 30, 
31,32, 33, 
35, 37, 39, 
41,43, 45

173 ИЖД ул. Г аражная 4
174 ИЖД ул. Советская 8
175 ижд ул. Центральная 1,3,5
176 ижд ул. Рабочая 3,5, 7, 9, 11

177 ижд ул. Школьная 2, 5, 5а, 6, 8

178 ижд ул. Лазо 2, 3, 4, 5, 6, 
7

179 Здание администрации ул. Советская 2
180 Школа ул. Советская 4а
181 СДК ул. Советская 4
182 Детский сад ул. Советская 6
183 ФАП Ул- Дружбы 27

Примерно в 
800 м по 
направлению 
на юг от 
ориентира 
жилой дом, 
расположенног 
о за пределами 
участка, адрес 
ориентира: 
Хабаровский 
край,
Верхнебуреинс 
кий район, п. 
Аланап, ул. 
Школьная, д. 8

50.007656 131.983931
гр
ун
т

2043
+/-79

Земельный участок под 
размещение ТКО находится 

в стадии оформления



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 | 18 | 19
184 Почта ул. Центральная 1

Чекундинское сельское поселение
п. Чекунда

185 Гараж ул. Дикопольцева 1

Адрес 
ориентира: 
примерно в 
2500 м по 
направлению 
на северо- 
запад от 
ориентира 
жилой до, 
расположенног 
о за пределами 
участка, адрес 
ориентира: 
Хабаровский 
край,
Верхнебуреинс 
кий район, п. 
Эльга, ул. 
Новая, д. 1

50.864085 132.278502
гр
ун
т

6300
+/-

27.78
- - -

Земельный участок под 
размещение ТКО находится 

в стадии оформления

186 Школа ул. Дикопольцева 14
187 Здание ул. Дикопольцева 16

188 ИЖД ул. Дикопольцева

2, 7, 13, 17, 
19а, 22,23, 
24, 25, 27, 
28, 30, 36, 
38, 40, 42

189 ИЖД ул. Весенняя 1, 3, 5, 12, 
16, 18, 20

190 ИЖД ул. Набережная 4
191 Магазин ул. Центральная 1

192 ИЖД ул. Центральная

3, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, И, 
12,13, 14, 
15, 16, 17, 
18, 20,21, 
22, 23, 24, 
25, 26, 27, 
28, 29,31, 

33
193 Клуб Ул- Центральная 4

п. Эльга

194 ИЖД ул. Станционная

1,2, 3,4, 5, 
6, 7, 8, 9, 
10, 11, 13, 
15, 17,21, 

23

Адрес 
ориентира: 
примерно в 
2500 м по 
направлению 
на северо- 
запад от 
ориентира 
жилой до, 
расположенног 
о за пределами 
участка, адрес 
ориентира: 
Хабаровский 
край,
Верхнебуреинс 
кий район, п. 
Эльга, ул. 
Новая, д. 1

50.864085 132.278502
ф
ун
т

6300
+/-

27.78
- - -

Земельный участок под 
размещение ТКО находится 

в стадии оформления

195 ижд ул. Новая

1,2, 3,4,5, 
6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 
13, 14, 16

196 клуб ул. Амурская 1
197 База ул. Амурская 2
198 Почта ул. Амурская 3
199

ИЖД ул. Амурская 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 | 18 1 19
200 Железнодорожная 

станция - разъезд 
Адникан

-

682071,
Хабаровский

край,
Верхнебуреинс 

кий район, 
разъезд 

Адникан

- - 50.949992 132.410660
бе
то
н

1,95

закр
ыты
й
КОНТ
ейне
Р

1 0,75

Сельское поселение «Поселок Софийск»

201

Административное 
здание (администрация 
поселения, ПАО "Почта 

России", ПАО 
"Сбербанк", Филиал 
Верхнебуреинской 

районной больницы, 
библиотека, магазин)

ул. Советская 2

ул. Агдинская 11 52.255728 133.993619
бе
то
н 10

откр
ыты
й
КОНТ
ейне
Р

2 0,75

Земельный участок под 
размещение ТКО находится 

в стадии оформления

202 СДК п. Софийск (клуб) ул. Советская 3
203 Школа, детский сад ул. Советская 1

204 База, офис ООО 
"Ниман", магазин ул. Центральная 1

205 Магазин ул. Агдинская За

206 ИЖД ул. Агдинская
3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 

12

207 ИЖД ул. Набережная 1,5, 8, 10

208 ИЖД ул. Октябрьская

1а, 16, 1 в, 
2, 5, 8, 9, 
10, 11, 12, 
15, 17, 20, 
21,22, 24

ул. Советская 24

52.253316 133.998420

бе
то
н 10

откр
ыты
й
КОНТ
ейне
Р

2

0,75

209 ИЖД ул. Парковая
5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 

13, 14

210 ИЖД ул. Пионерская 5, 8, 10
211 ИЖД ул. Почтовая 4, 5, 6, 8

212 ИЖД ул. Советская

4,9, 10, 11, 
12, 14, 15, 
19, 20,21, 
22, 23, 24

213 ИЖД ул. Центральная

2, 2а, 3, 4, 
4а, 5, 6, 6а, 
7, 9, 10, 11, 
12, 14, 15, 
16, 17, 18, 
22, 25, 26,

ул. Центральная 28 52.255728 133.993619
бе
то
н

откр
ыты
й
КОНТ
ейне 

_Р____

2 0,75



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 | 18 i 19
29,31,33, 
34, 35, 37, 
38, 39, 40, 

42

214 ИЖД ул. Школьная

12, 13, 14, 
15, 16, 17, 
18, 19,20, 
21,24,25, 
26, 29,31, 

37, 39

ул. Школьная 22 52.258211 133.997660
бе
то
н

откр
ыты
й
К О Н Т

ейне
Р

2 0,75

Согдийское сельское поселение

215 ИЖД ул. Центральная 3, 5, 7, 9

Хабаровский
край,

Верхнебуреинс 
кий район, с. 

Ушман
50.410535 132.273073

ф
ун
т

10000
+/-35 - - -

Земельный участок под 
размещение ТКО находится 

в стадии оформления

216 ИЖД ул. Черемушки 3, 4, 5, 6, 8

217 ижд ул. Школьная 1,3, 4, 5, 6, 
8

218 идж ул.

Железнодорож
ная

2, 10

Межселенная территория района

219
Желез но дорожная 

станция разъезд 
Чебангда

-

682030,
Хбаровский

край,
Верхнебуреи 
некий район, 

разъезд 
Чебангда

- -

682030,
Хбаровский

край,
Верхнебуреи 
некий район, 

разъезд 
Чебангда

51.20990
0

132.43930
0

бе
то
н

1,95

зак
рыт
ый
кон
тей
нер

1 0,75

ОГРН-
10377
39877

295
ИНН-
77085
03727

ОАО
«РЖД

(ДЦС-
4)

68101
0;

Хабар
овский
край,
Верхи
ебуреи
некий
район,

г.
Комсо 
мольс 
к-на- 

Амуре 
.УЛ- 

Вокза 
льная, 
д. 46

220 Железнодорожная - 682030, - - 682030, 51.13040 132.47890 бе 1,95 зак 1 0,75 ОГРН- ОАО 68101



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 I 18 I 19
станция Буреиннск Хбаровский

край,
Верхнебуреи 
некий район, 

станция 
Буреинск

Хбаровский
край,

Верхнебуреи 
некий район, 

станция 
Буреинск

5 7 ТО
н

рыт
ый
кон
тей
нер

10377
39877

295
ИНН-
77085
03727

«РЖД

(ДЦС-
4)

0;
Хабар
овский
край,
Верхи
ебуреи
некий
район,

г.
Комсо 
мольс 
к-на- 

Амуре 
,ул. 

Вокза 
льная, 
д. 46

221
Железнодорожная 
станция -  разъезд 

Мугуле
-

682030,
Хбаровский

край,
Верхнебуреи 
некий район, 

разъезд 
Мугуле

- -

682030,
Хбаровский

край,
Верхнебуреи 
некий район, 

разъезд 
Мугуле

50.96261
6

132.99441
6

бе
то
н

1,95

зак
рыт
ый
кон
тей
нер

1 0,75

ОГРН-
10377
39877

295
ИНН-
77085
03727

ОАО
«РЖД

(дце-
4)

68101
0;

Хабар
овский
край,
Верхи
ебуреи
некий
район,

г.
Комсо 
мольс 
к-на- 

Амуре 
,ул. 

Вокза 
льная, 
Д. 46

222
Железнодорожная 
станция -  разъезд 

Чемчуко
-

682030,
Хбаровский

край,
Верхнебуреи 
некий район, 

разъезд 
Чемчуко

- -

682030,
Хбаровский

край,
Верхнебуреи 
некий район, 

разъезд 
Чемчуко

51.06147
9

132.90830
6

бе
то
н

1,95

зак
рыт
ый
кон
тей
нер

1 0,75

ОГРН-
10377
39877

295
ИНН-
77085
03727

ОАО
«РЖД

(дце-
4)

68101
0;

Хабар
овский
край,
Верхи
ебуреи
некий
район,

г.
Комсо
мольс
к-на-

Амуре



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 | 18 | 19
,ул. 

Вокза 
льная, 
Д. 46

223
Железнодорожная 
станция - разъезд 

Дубликан
-

682030,
Хбаровский

край,
Верхнебуреи 
некий район, 

разъезд 
Дубликан

- -

682030,
Хбаровский

край,
Верхнебуреи 
некий район, 

разъезд 
Дубликан

50.99080
3

132.53094
0

бе
то
н

1,95

зак
рыт
ый
кон
тей
нер

1 0,75

ОГРН-
10377
39877

295
ИНН-
77085
03727

ОАО
«РЖД

(ДЦС-
4)

68101
0;

Хабар
овский
край,
Верхи
ебуреи
некий
район,

г.
Комсо
мольс
к-на-

Амуре
.ул- 

Вокза 
льная, 
д. 46

224
Железнодорожная 
станция - разъезд 

Кычыранки
-

682030,
Хбаровский

край,
Верхнебуреи 
некий район, 

разъезд 
Кычыранки

- -

682030,
Хбаровский

край,
Верхнебуреи 
некий район, 

разъезд 
Кычыранки

51.26916
9

132.46013
9

бе
то
н

1,95

зак
рыт
ый
кон
тей
нер

1 0,75

ОГРН-
10377
39877

295
ИНН-
77085
03727

ОАО
«РЖД

(ДЦС-
4)

68101
0;

Хабар
овский
край,
Верхи
ебуреи
некий
район,

г.
Комсо
мольс
к-на-

Амуре
. Ул- 

Вокза 
льная, 
Д. 46


